Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 90/2015

Manifesta apelo ao Senhor Prefeito
Municipal que agilize a troca das lâmpadas
queimadas em todos os Bairros do
Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, estamos sendo procurados por moradores e comerciantes de
muitos bairros da cidade, solicitando a troca das lâmpadas queimadas, pois da forma que se
encontra está causando insegurança,

CONSIDERANDO que, a população liga para a CPFL e recebe a informação que a
responsabilidade de executar a troca é da Prefeitura, os mesmos entram em contato com a
Prefeitura através do telefone anunciado para este serviço que é uma gravação eletrônica, não
fornece um numero de protocolo,

CONSIDERANDO que, ambos os lugares que a população realiza as reclamações na
grande maioria não estão sendo atendidas, continuando no escuro e aumentando ainda mais a
insegurança,

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, com
fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Senhor Prefeito
Municipal que agilize a troca das lâmpadas queimadas em todos os Bairros do Município.
Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo, 1000- Jardim Primavera- CEP: 13450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de março de 2015.

José Luís Fornasari

“Joi”

-Solidariedade-
-Vereador -